

# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARA

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:10:00HS

LOTE 15	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CX	24	MAXICOR	21,00	504,00	vinte e um reais	quinhentos e quatro reais
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CX	24	MAXICOR	21,00	504,00	vinte e um reais	quinhentos e quatro reais
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CX	24	MAXICOR	21,00	504,00	vinte e um reais	quinhentos e quatro reais
4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CX	24	MAXICOR	21,00	504,00	vinte e um reais	quinhentos e quatro reais
5	TUBO DE OXIGENIO 204 100% SILICONE	MTS	100	MEDICONE	7,80	780,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e oitenta reais



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:10:00H5

6	ABAIKADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESPATULA EM MADEIRA DESCARTAVEL FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA PACT/CI01 UNIDADES	PCT	30	THEOTO	3,90	117,00	três reais e noventa centavos	cento e dezessete reais
7	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERURANTES E CORTANTES DESCARTAVES, TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA, CARACTERISTICAS TECNICAS - COR ESTERNA AMARELA COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELL IPT. - CAPACIDADE INTERNA: 7L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES	CX	400	DESCARBOX	33,30	13.320,00	trinta e três reais e trinta centavos	treze mil, trezentos e vinte reais
8	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERURANTES E CORTANTES DESCARTAVES, TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA, CARACTERISTICAS TECNICAS - COR ESTERNA AMARELA COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELL IPT. - CAPACIDADE INTERNA: 13L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES	CX	200	DESCARBOX	39,00	7.800,00	trinta e nove reais	sete mil e oitocentos reais





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-4027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:00H5

9	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS, PERFURANTES E CORTANTES DESCARTAVES; TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAS E PESSOAL DE LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR ESTERNA AMARELA COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO P.T. - CAPACIDADE INTERNA: 20L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES	CK	400	DESCARBOX	63,00	25.200,00	sessenta e três reais	vinete e cinco mil e duzentos reais	
10	ÓCULOS CIRURGICO DE PROTEÇÃO	KIT	80	LUCKWMAN	330,00	26.400,00	trezentos e trinta reais	vinete e seis mil e quatrocentos reais	
			<b>TOTAL LOTE 15</b>			<b>75.633,00</b>	setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais		
<b>LOTE 16 BANDAGEM CURATIVO</b>									
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>VLR.UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO</b>	<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>	
1	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 0,5CM	UND	10	CIEX	62,00	620,00	sessenta e dois reais	seiscentos e vinte reais	
2	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 1CM	UND	10	CIEX	65,00	650,00	sessenta e cinco reais	seiscentos e cinquenta reais	
3	BANDAGEM TUBULAR ELASTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVO 4CM	UND	10	CIEX	120,00	1.200,00	cento e vinte reais	um mil e duzentos reais	
4	HIDROGEL COM ALGINATO /PURILON 28G OU GURGEL (POVADA)	TB	10	CASEX	24,00	240,00	vinete e quatro reais	duzentos e quarenta reais	
5	ALGINATO DE CALCIO	UND	5	CASEX	19,00	95,00	dezenove reais	noventa e cinco reais	
6	ALGINATO DE PRAVA	UND	5	CASEX	39,80	199,00	trinta e nove reais e oitenta centavos	cento e noventa e nove reais	
7	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRAVA 10X20CM	UND	50	CASEX	95,00	4.750,00	noventa e cinco reais	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	
8	PROTOSAN 380ML SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO CUTANEA	FR	10	BBRAUM	170,00	1.700,00	cento e setenta reais	um mil e setecentos reais	
9	FLUORESCENA SODICA - TRAS	FR	10	KLB	39,00	390,00	trinta e nove reais	trezentos e noventa reais	
10	A.G.E. - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSICAO - OLEOS VEGETAIS PINSATURADOS / ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) VITAMINA A VITAMINA E LECITINA DE SOJA E LANOLINA	UND	50	MOPH	3,60	180,00	três reais e sessenta centavos	cento e oitenta reais	

# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTA TO: 085- 3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H

11	ALGINATO DE CALCIO E SODIO COMPOSIÇÃO - ACIDO ALGINICO DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRON ESPECIE LAMINARIA HIPERBORE E 2 MOLECULAS DE ACIDO GLUCONICO PARA 1 DE ACIDO MANURONICO	UND	50	CASEX	19,00	950,00	dezanove reais	novecientos e cinquenta reais
12	CARBOXIMETILCELULOSE (AQUAGEL) - COMPOSIÇÃO FIBRAS AGRUPOADAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA SEM INTEGRANTES ATIVOS	UND	50	CASEX	22,00	1.100,00	vinete e dois reais	um mil e cem reais
13	CURATIVO CARVAO ATIVADO - COMPOSIÇÃO UMA CAMADA IMPERMEAVEL RESISTENTE A AGUA NÃO ADESIVA UMA ABSORVENTE (ALGINATO E HIDROCOLOIDE) UMA ARACA COM CARVAO ATIVADO	UND	50	CASEX	53,00	2.650,00	cinquenta e três reais	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
14	CARVAO ATIVADO E PRATA COMPOSIÇÃO - CARVAO ATIVADO PURO IMPREGNADO COM PRATA (0,15%) ENVOLTO EM NÃO TECIDO DE NYLON POROSO SELADO NAS QUATRO BORDAS	UND	50	CASEX	65,00	3.250,00	sessenta e cinco reais	três mil, duzentos e cinquenta reais
15	HIDROCOLOIDES - HIDROCOLOIDES - COMPOSIÇÃO - GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA	UND	50	URGO	18,00	900,00	dezoito reais	novecientos reais
16	HIDROCOLOIDE COM PRATA COMPOSIÇÃO - FILME DE PERMEABILIDADE ALGINATO DE CALCIO E PRATA	UND	50	URGO	83,00	4.150,00	oitenta e três reais	quatro mil, cento e cinquenta reais
17	HIDROGEL COMPOSIÇÃO - AL-GEL, TRANSPARENTE HIDROATIVO, AMOREO, CONTEUDO ALGINATO DE SODIO A-2 GEL, TRANSPARENTE, HIDROATIVO, COMPOSTO DE AGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO E SODIO	UND	50	URGO	24,00	1.200,00	vinete e quatro reais	um mil e duzentos reais
18	HIDROPOLIMEROS COBERTURA - COMPOSTA POR UM TECIDO ADESIVO DE POLIURETANO, REVESTIDO COM UMA ALMOFADA DE ESPUMA DE HIDROPOLIMERO DE ALTA DENSIDADE	UND	50	URGO	76,00	3.800,00	setenta e seis reais	três mil e oitocentos reais
19	PASTA OU GEL DE PREENCHIMENTO COMPOSIÇÃO - HIDROCOLOIDES NATURAIS, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE	UND	50	URGO	46,00	2.300,00	quarenta e seis reais	dois mil e trezentos reais





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUAFILIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - PORTALEZA CEARA

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGC:06.179.161-0

A0

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA: 10:00H

20	BOTA DE UMINA COM POSIÇÃO - GAZE ELASTICA CONTEENDO OXIDO DE ZINCO, GLICERINA, GELATINA EM PO E AGUA. O PRODUTO COMERCIALIZADO E AGRICRIDO DE GLICERINA AÇACIA OLEO DE CASTOR E PETROLATO BRANCO PARA EVITAR O ENDURECIMENTO	UND	10	CASEX	49,00	490,00	quarenta e nove reais	quatrocentos e noventa reais
21	CURATIVO DE FILMES TRANSPARENTES E FORMADO POR DUAS CAMADAS - A CAMADA EXTERNA E FORMADA POR UMA ESPUMA DE POLIURETANO QUE POSSUI AÇÃO OCCLUSIVA E DE PROTEÇÃO MECANICA. A FACE INTERNA E FORMADA POR GELATINA PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA. A SUA PRESENCIA CRIA UM MEIO QUE FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. DEVE SER USADO EM FERIDAS COM POUCA SECREÇÃO OU AINDA EM PROEMINENCIAS OSSEAS PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ULCERAS DE PRESSAO (ESCARAS)	UND	50	URGO	32,00	1.600,00	trinta e dois reais	um mil e seiscentos reais
22	CURATIVO DE GAZE COM PETROLATUM CORRESPONDE A UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE EMBEBIDA COM EMULSAO DE PETROLATUM OU PARAFINA, POSSUI CAPACIDADE DE PERMITIR A PASSAGEM DO EXSUDATO PARA O CURATIVO SECUNDARIO E AINDA E NÃO -ADERENTE. O QUE PERMITE SUA REMOÇÃO DE MANEIRA INDOLOR SEM TRANSMITIR A FERIDA	UND	50	URGO	10,20	510,00	dez reais e vinte centavos	quinhentos e dez reais
23	PAPAINA - E EXTRAI DO LATEX DO MAMOEIRO. E CONSISTE EM UM COMPLEXO ENZIMATICO QUE POSSUI AÇÃO PROTEOLITICA, AGINDO COMO DESBRIDAMENTO QUIMICO. ALEM DISSO POSSUI ATIVIDADE BACTERICIDA E ANTIINFLAMATORIA	UND	50	MAGISTRAL	47,00	2.350,00	quarenta e sete reais	dois mil, trezentos e cinquenta reais
24	FITADESIVA(COR PRETA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS METALICOS. CARTELA DE 3X3 TCM QUE SUPORTA A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR. SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARA

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA: 08H

25	FITA ADESIVA (COR CINZA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS. CARTELA DE 3X11CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais
26	FITA ADESIVA (COR VERDE) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS. CARTELA DE 3X11CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais
27	FITA ADESIVA (COR VERMELHO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS. CARTELA DE 3X11CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais
28	FITA ADESIVA (COR AZUL) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS. CARTELA DE 3X11CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais
29	FITA ADESIVA (COR AMARELO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS. CARTELA DE 3X11CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTA TO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01  
 DATA DA ABERTURA: 16/05/2016  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08H5

30	FITA ADESIVA (COR BRANCO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3MX10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais		
31	FITA ADESIVA (COR LARANJA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3MX10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais		
32	FITA ADESIVA (COR MARRROM CLARO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3MX10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais		
33	FITA ADESIVA (COR MARRROM ESCURO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3MX10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	80	FAMI	94,00	7.520,00	noventa e quatro reais	sete mil, quinhentos e vinte reais		
<b>LOTE 18</b>		<b>ESPECIFICAÇÃO</b>		<b>UNID</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO</b>	<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>
1	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO P	UND	800	KOLPLAST	5,20	4.160,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, cento e sessenta reais		
2	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO M	UND	300	KOLPLAST	6,10	1.830,00	seis reais e dez centavos	um mil, oitocentos e trinta reais		
3	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO G	UND	100	KOLPLAST	8,40	840,00	oito reais e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais		
		<b>TOTAL LOTE 16</b>						<b>110.474,00</b>	cento e dez mil, quatrocentos e setenta e quatro reais	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01  
 DATA DA ABERTURA: 16/05/2016  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 00HS

4	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLHETA CITOLÓGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM CABO DE METAL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO MALEAVEL COM CERDAS MACIA DE UMA DAS EXTREMIDADES COM CERCA DE 5MM, ENVOLVENDO 20MM DA HASTE. TAMANHO APROXIMADO DE 19CM	UND	5.000	ADJIN	0,29	1.450,00	vinte e nove centavos de real	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS	UND	200	ADJIN	1,45	290,00	um real e quarenta e cinco centavos	duzentos e noventa reais
6	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UND	2.000	ADJIN	1,20	2.400,00	um real e vinte centavos	dois mil e quatrocentos reais
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UND	2.000	ADJIN	1,35	2.700,00	um real e trinta e cinco centavos	dois mil e setecentos reais
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UND	2.000	ADJIN	1,50	3.000,00	um real e cinquenta centavos	três mil reais
<b>TOTAL LOTE 18</b>						<b>16.670,00</b>	dezesesseis mil, seiscentos e setenta reais	

**MEDICAMENTOS**

LOTE 01 SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME E MEDICAÇÕES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG INFANTIL	COMP	200	IMEC	0,03	6,00	três centavos de real	seis reais	
2	ÁGUA DESTILADA 1000ML	TB	200	FARMACE	4,98	996,00	quatro reais e noventa e oito centavos	novecentos e noventa e seis reais	
3	ÁGUA DESTILADA 10ML	FR/AM	1.000	FARMACE	0,19	190,00	dezenove centavos de real	cento e noventa reais	
4	ÁGUA DESTILADA 500ML	TB	200	FARMACE	2,90	580,00	dois reais e noventa centavos	quinhentos e oitenta reais	
5	AMINOGLICINA 240MG/10ML	AMP	100	FARMACE	0,94	94,00	noventa e quatro centavos de real	noventa e quatro reais	
6	AMIODARONA SOL. INJ.50MG/ML	AMP	100	HIPOLABOR	1,80	180,00	um real e oitenta centavos	cento e oitenta reais	
7	ANESTALCON (CLORIDRATO DE BENOXNATO 0,4%)	UND	120	ALCON	7,64	916,80	sete reais e sessenta e quatro centavos	novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, 10ML	AMP	200	ISOFARMA	0,40	80,00	quarenta centavos de real	oitenta reais	
9	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500 MG, AMP C/5ML	AMP	100	ISOFARMA	0,80	80,00	oito centavos de real	oitenta reais	
10	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500 MG, AMP C/5ML	AMP	100	HYPOFARMA	1,75	175,00	um real e setenta e cinco centavos	cento e setenta e cinco reais	
11	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	100	HYPOFARMA	1,80	180,00	um real e oitenta centavos	cento e oitenta reais	
12	CETOPROFENO 100MG, PÓ LIOFILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO IV.	FR/MP	100	UQUIMICA	3,64	364,00	três reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e sessenta e quatro reais	
13	CILDEX (CIPROFLOXICINO 3% + CLOR DE DEXAMETASONA 0,1%)	UND	10	ALCON	29,48	294,80	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	

Handwritten signatures and official stamps, including a circular stamp with the text 'COM. SIAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO' and the number '533'.





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JUIÚ CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTAÇÃO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-40027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01  
 DATA DA ABERTURA: 16/05/2016  
 HORÁRIO DE ABERTURA:00HS

32	GLICOSE SOL. HIPERTÔNICA 25% AMP. COM 10ML.	AMP	200	ISOFARMA	0,30	60,00	trinta centavos de real	sessenta reais
33	GLICOSE SOL. HIPERTÔNICA 50% AMP. COM 10ML.	AMP	200	ISOFARMA	0,40	80,00	quarenta centavos de real	oitenta reais
34	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP. COM 10ML.	AMP	200	ISOFARMA	1,85	370,00	um real e oitenta e cinco centavos	trezentos e setenta reais
35	HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000 VI / 0,25ML.	FR/AM	50	BLAU	8,20	410,00	oito reais e vinte centavos	quatrocentos e dez reais
36	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	AMP	100	CRISTALIA	8,30	830,00	oito reais e trinta centavos	oitocentos e trinta reais
37	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, PÓ P/ SOL. INJ. 100MG	FR/AM	100	BLAU	6,40	640,00	seis reais e quarenta centavos	seiscentos e quarenta reais
38	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, PÓ P/ SOL. INJ. 500MG	FR/AM	100	BLAU	10,20	1.020,00	dez reais e vinte centavos	um mil e vinte reais
39	IPRATROPIO, BROMETO DE, 0,025% FRASCO COM 20ML	FRASC	10	PRATI	0,90	9,00	noventa centavos de real	nove reais
40	ISSOSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMP	100	ZYDUS	0,23	23,00	vinte e três centavos de real	vinte e três reais
41	KOLAGENASE 30G COM CLORAFENICOL	BISNA	200	CRISTALIA	21,00	4.200,00	vinte e um reais	quatro mil e duzentos reais
42	LACRINA PLUS	UND	50	ALCON	17,28	864,00	dezassete reais e vinte e oito centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais
43	LIDOCAINA 2% C/ VASOCONSTRITOR C/ TAMPA FLIPP OFF C/20ML	FR/AM	500	HIPOLABOR	4,80	2.400,00	quatro reais e oitenta centavos	dois mil e quatrocentos reais

Handwritten signatures and official stamps, including a circular stamp with the text 'COM. DE LICITAÇÃO Nº 535' and 'SUPERFIO'.



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTA: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CEF:06.179.161-0

A0

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:10:00HS

44	LIDOCAINA 2% S/VASOCONSTRICTOR C/TAMPA FLIPP OFF C/20ML	FR/AM	300	HIPOLABOR	3,90	1.170,00	três reais e noventa centavos	um mil, cento e setenta reais
45	LIDOCAINA GELEIA	BISNA	500	PHARLAB	3,40	1.700,00	três reais e quarenta centavos	um mil e setecentos reais
46	LIDOCAINA SPRAY 10%, FRASCO 0,50ML	FRASC	100	HIPOLABOR	90,00	9.000,00	noventa reais	nove mil reais
47	MANITOL 20% 200MG/ML	TB	800	FARMACE	6,10	4.880,00	seis reais e dez centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
48	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMP	200	FARMACE	0,40	80,00	quarenta centavos de real	oitenta reais
49	METOCLOPRAMIDA 4MG/ ML GOTAS	FRASC	10	MARIOL	0,95	9,50	noventa e cinco centavos de real	nove reais e cinquenta centavos
50	MIDRYACIL (TROPICAMIDA 1%)	UND	120	ALCON	13,43	1.611,60	treze reais e quarenta e três centavos	um mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos
51	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	TB	100	SOBRAL	2,30	230,00	dois reais e trinta centavos	duzentos e trinta reais
52	NORADRENALINA AMP DE 2MG/ML C/4ML	AMP	50	HYPOFARMA	9,20	460,00	nove reais e vinte centavos	quatrocentos e sessenta reais
53	OLEO A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A E E. FR C/100ML	FR	10	MOPH	22,00	220,00	dois e vinte centavos	duzentos e vinte reais
54	PARACETAMOL GOTAS	FRASC	50	SOBRAL	1,40	70,00	um real e quarenta centavos	setenta reais
55	PIRACETAM 800MG	COMP	50	SANOFI	1,06	53,00	um real e seis centavos	cinquenta e três reais

# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934-8677-40027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:00HS

56	PRACEFAMINU	AMP	50	SANOPI	2,60	130,00	dois reais e sessenta centavos	cento e trinta reais
57	PROMETAZINA, 50MG/2ML, AMP. DE VIDRO AMBAR	AMP	100	SANVAL	1,90	190,00	um real e noventa centavos	cento e noventa reais
58	RANITIDINA 50MG, AMP. COM 2ML	AMP	100	TEUTO	0,90	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
59	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TB	800	FARMACE	5,20	4.160,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, cento e sessenta reais
60	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	TB	500	FARMACE	2,20	1.100,00	dois reais e vinte centavos	um mil e cem reais
61	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	TB	500	FARMACE	2,60	1.300,00	dois reais e sessenta centavos	um mil e trezentos reais
62	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	TB	1.000	FARMACE	3,30	3.300,00	três reais e trinta centavos	três mil e trezentos reais
63	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO	TB	300	FARMACE	4,40	1.320,00	quatro reais e quarenta centavos	um mil, trezentos e vinte reais
64	SOLUÇÃO GLICOSADA 0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO	TB	300	FARMACE	3,10	930,00	três reais e dez centavos	novecentos e trinta reais
65	SOLUÇÃO GLICOSADA 0,5% 500 ML SISTEMA FECHADO	TB	300	FARMACE	3,80	1.140,00	três reais e oitenta centavos	um mil, cento e quarenta reais
66	SOLUÇÃO RINGER CLACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO	TB	300	EUROFARMA	3,80	1.140,00	três reais e oitenta centavos	um mil, cento e quarenta reais
67	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G.	POTE	50	PRATI	29,00	1.450,00	vinte e nove reais	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
68	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. COM 10ML	AMP	200	ISOFARMA	0,70	140,00	setenta centavos de real	cento e quarenta reais
69	VASELINA	BISNA	50	VICPHARMA	7,00	350,00	sete reais	trezentos e cinquenta reais



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JÚLIO CESAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CE/ARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

AO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:10:00HS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VL.R.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
70	VITAMINA C, 500MG, AMP, COM 5ML	AMP	100	HYPOTAFARMA	1,00	100,00	um real	cem reais
71	VITAMINA K (FITOMENADIONA), 10MG/ML, AMP, VIDRO AMBAR	AMP	100	HYPOLABOR	1,40	140,00	um real e quarenta centavos	cento e quarenta reais
72	VITAMINA C, 500MG, AMP, COM 5ML	AMP	100	HYPOTAFARMA	1,50	150,00	um real e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
				TOTAL LOTE 1		55.466,50	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
LOTE 2	CONTRASTE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VL.R.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CONTRASTE NÃO IÔNICO (IOPAMIDOL 612MG/ML) VIA INTRATECAL, INTRA-ARTERIAL E INTRAVENOSA FR C/100ML	FR	600	BRACCO	115,00	69.000,00	cento e quinze reais	sessenta e nove mil reais
2	CONTRASTE NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG-SERINGA PREENCHIDA, SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 75ML, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CK	1	BRACCO	2.400,00	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	dois mil e quatrocentos reais
3	CONTRASTE NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG-SERINGA PREENCHIDA, SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 100ML, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CK	1	BRACCO	2.590,00	2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais	dois mil, quinhentos e noventa reais
4	CONTRASTE NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG-SERINGA PREENCHIDA, SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE) DE 125ML, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CK	1	BRACCO	3.240,00	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	três mil, duzentos e quarenta reais
5	SERINGA VAZIA 200ML CI/ADV PARA BOMBA INJETORA CT19000	UND	10	BIODATA	39,00	390,00	trinta e nove reais	trezentos e noventa reais
6	TUBO CONECTOR DE 60BP - BAIXA PRESSÃO 325 PSI	UND	50	HALEX	39,00	1.950,00	trinta e nove reais	um mil, novecentos e cinquenta reais
				TOTAL LOTE 2		79.570,00	setenta e nove mil, quinhentos e setenta reais	





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTA TO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:00HS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VL.R.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ATA 15%	ML	100	MAGISTRAL	77,51	7.751,00	setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	sete mil, setecentos e cinquenta e um reais
2	ATA 30%	ML	100	MAGISTRAL	94,74	9.474,00	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
3	ATA 45%	ML	100	MAGISTRAL	111,96	11.196,00	cento e onze reais e noventa e seis centavos	onze mil, cento e noventa e seis reais
4	ATA 70%	ML	100	MAGISTRAL	129,19	12.919,00	cento e vinte e nove reais e dezenove centavos	doze mil, novecentos e dezenove reais
5	ATA 90%	ML	300	MAGISTRAL	146,41	43.923,00	cento e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	quarenta e três mil, novecentos e vinte e três reais
6	ACIDO NITRICO FLUORGANTE	ML	100	QEEL	78,38	7.838,00	setenta e oito reais e trinta e oito centavos	sete mil, oitocentos e trinta e oito reais
7	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ	AMP	20	HIPOLABOR	7,76	155,20	sete reais e setenta e seis centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	CLORETO DE ALUMINIO 50%	ML	300	DINÂMICA	60,29	18.087,00	sessenta reais e vinte e nove centavos	dezoito mil e oitenta e sete reais
TOTAL LOTE 3						111.343,20	cento e onze mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
TOTAL GLOBAL						542.067,50	quinhentos e quarenta e dois mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$						542.067,50	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:	
							quinhentos e quarenta e dois mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	

Condições:	
Entrega: CONFORME EDITAL	Banco do Brasil S/A
Pagamento: Conforme ao edital:	Agência: 3140-2
	Conta Corrente: 28029-1

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias:	
Prazo de Fornecimento: Conforme Edital	FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2016.



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARA

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCE:06.179.161-0

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.05.02.01

DATA DA ABERTURA: 16/05/2016

HORÁRIO DE ABERTURA:00HS

DADOS DA PROPONENTE :

*Francisco Viadson Fietosa Serra Azul*

FRANCISCO VIADSON FIETOSA SERRA AZUL

RG:91004010446 SSP - CE

CPF:743.981.133-04

REP. COMERCIAL

CONTRATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

05.675.713/0001-79  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME  
RUA JÚLIO CÉSAR, N.º 1013  
JARDIM AMÉRICA - CEP 60410-505  
FORTALEZA - CEARÁ  
CGF: 06.179.161-0

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ-CE  
PREÇO PRESENCIAL nº 2016.05.02.01 - DATA DA LICITAÇÃO: 16.05.2016 ÀS 10:00hs - TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA POLICLÍNICA DR CLOVIS AMORA

DE VASCONCELOS, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

## DECLARAÇÕES

**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**, CNPJ sob o nº 05.675.713/0001-79 - CGF

06.179.161-0, sediada à Rua Júlio César 1013 - Jardim América, CEP 60.410.505, Fortaleza - CE, declara, sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao órgão supramencionado, que:

- Nos valores ofertados em nossa proposta, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

- Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem empregamos de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

- Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.

- Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame.
- Que não possuímos em seu quadro de pessoal Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).

- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos do Pregão Presencial nº 2016.05.02.01 e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité-CE.

- Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

- Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Declara que temos pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Segurança Social e o FGTS.

- Que não foi declarada INIDONEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.

- Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme o Edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

- Que atendo ao presente edital, a título de informação segue os dados: Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda, Rua Júlio César 1013 - Jardim América, CEP 60.410.505, Fortaleza - CE, pessoa para contato (JOSE SALES SILVEIRA D'ALMEIDA) RG: 95002463870 e CPF:619.235.833-87, fone - fax: (85) 3253.4113, Cel. 8677-0027, 9927-4934 de ou email: superfio2003@gmail.com

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente sob as penas da Lei.

Fortaleza, 13 de maio de 2016.

**JOSÉ SALES SILVEIRA D'ALMEIDA**  
RG.95002463870 - CPF. 619.235.833-87  
Sócio Administrador

Do que dou fé: Fortaleza, 13 de maio de 2016. Total: R\$ 3,60  
Selo Digital de Fiscalização - SEL0 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAA21441-1A1B2

FRANCISSCO DA A. M. CORREIA - ( ) - Maria A. D. Soares - ( ) - Silveira  
( ) - Luiz Moraes Correia Neto - ( ) - César Alexandre C. Rodri

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67  
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraliscorreia.com.br

Cód.: 273974 Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) JOSÉ SALES SILVEIRA D'ALMEIDA

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Nº CA 267008  
FIRMA  
7-0027, 9927-4934 - superfio2003@gmail.com



Handwritten signatures and dates: 80/80, 8/80, 13/5/16, 13/5/16